**C**Pro d*ā*no dato q*s* seru*l* in  
pl*ona* ips*l*as*l*met*l* seru*l* n*ō* obli  
gat*l* seru*l* d*n*o*l* et*ā* naturalit*l*  
ill*l* d*n*ō deduc*l* de pec*l*lio; s*f*  
ip*ensi* fact*l* in cur*l*ado b*ñ*  
obligat*l* q*s* seru*l* ips*l* seru*l*; se*l*  
c*ū* si sine culpa sua accid*l* in  
firmitas. h*b*. **P**au*l*. de*l* ca*l*.  
**C**Si ip*h* fu*l*. i*z*  
pmittit ad hoc vt  
d*n*is d*ān*u*z* s*f*bi*l*  
ct*u*. p*pter* hoc non  
possit deduc*l*. s*p*  
culio. n*ō* aut*l* li  
ce*l* de iure natura  
l*l*vel ci*u*li*l*. vt. j*d*e  
ed*c*. l*l* au  
te*z*. h*excip*i*l*. imo  
p*un*is q*s* ideo. vt  
j*j*. re*m*uli*l*. o*e*. s*f*.  
qui se.

**C**Sup*l*a declarau*l* q*s* d*n*is  
deduc*l* s*f*bi*l* debit*l*. hic q*s* id  
q*s* ip*h* fu*l* suo. primo q*s* semel  
obligau*l* et*ā* sic ex suo fact*l*. se*l*  
c*ū*do q*s* ex p*tractu* f*ui*. t*er*ti*l*  
q*s* ex delicto. sc*da* ib*l* sed i*l*  
tem*l* curare. als*l*

fit liber. vt. C*de lati*. lib*l*. tollen*l*. i*l*. s*f*. sed scimus.  
**n** **R**esu*l* ar*l*. ad*l*. rho*l*. dei*l*. i*l*. n*am*is aduersa*l*. f*u*. l*l*.  
**o** **O**bligat*l*. Harticul*l* corrig*l*. j*p* marcel*l*. fm*l* q*s*daz.

*ctus, et sic non sunt sicut consensu, retamen sic, ut insti-  
de  
-lli ex quasi cōtrac-*s* item si inter.*

**C**In sochis in eodē seruo. et sic est communio serui sed non peculii. Accursius.

b Ceterz si cōe. nunqđ ḡ hec est rō q̄re vñ<sup>o</sup> soci<sup>o</sup> de pe-  
culio qđ ē penes

citur interdum et in sociis<sup>s</sup>. si  
forte separata habent apud  
se peculia: ut alter alterius pe-  
culij nomine non conuentiatur  
ceterū si cōē<sup>b</sup> sit peculiū: t̄ illo-  
lī dū puenīt: t̄ deducet quod  
vtrīq̄ debetur. Idem  
Alia ergo casus est quo

**Q**uis ergo cal<sup>9</sup> est quo peculum seruit cois ad alterum ex dñis solū pertineat<sup>9</sup> in p̄mis si qs serui pte dimidi am vēdiderit nec peculum et p̄cesserit<sup>9</sup>: deinde si quis seruo coi pecunia vel res aliquas ea mēte dederit ut p̄petratē ea rū retineret: administrationē autē eaq̄ retu<sup>9</sup> seruo cōcederet marcell<sup>9</sup> notat: ē etiā ille cal<sup>9</sup> si alter ademerit: vel si oī qđē mō p̄cesserit dñs. sed i noib<sup>9</sup> erit concessio.

**C**sigit de peculio vicarij  
deducti qd ipse dñs vñ ordi-  
nario. Itē qd ordinarii dñs  
secde eo qd ordinarii dñs ordi-  
nario. Itē dñs nō tenet de de-  
bito vicarij non habentis pe-  
culium. Bar. **M**plianus.

**S**i seru<sup>m</sup> me<sup>h</sup> ordinari<sup>s</sup>  
vicarios habeat: id qd  
vicarij michi debet an dedu-  
cā ex peculio seru<sup>m</sup> ordinarij.  
Et pma illa qstio est an hec pe-  
culia<sup>i</sup> in peculio seru<sup>m</sup> ordinarij  
xpitenf. et pcul<sup>91</sup> et attilicin<sup>92</sup>  
existimat sicut ipsivicarij sunt

**Q**uis g. hec  
lex respicit  
superiore legem: quia, s. ad casum ibi subauditum.

**d** Cōpertineat. ⁊ sic nō ē peculij cōio. ⁊ sic cessat regula  
**e** Cōcesserit. s. exp̄sse. al's nunq̄ dariv̄. vt. J. de Œhen.

**C**ōcederet. qd ab hoc hz peculisi. ab alio nō. si autē  
propterā dedisset alī vel alīsa. nō partib⁹ querereſ ut i-

**5.** In noib<sup>o</sup>i. debitorb<sup>o</sup>. quod nola sine actiōes nō potest serure. de acq. re. do. l. per seruū. Si si vnuis.

parari a dñō sicut necala a corpe. vt h. t. i. p. secio. i. ii.  
t. i. eo. si sticho. t. C. d. noua. i. iii. t sic nō p̄t acq̄ri ētvilis  
alteri dñō. sz quid erit sicutio. n̄c q̄nichal nisi ḡr̄o.

*soluaſ. nā action nō. et adiunge huic legi aliū casum q̄b a  
ter ex dñis est furiosus vel pupillus. vt. s. eo. quā tube*

ronis.ij.rh.iz & alii: cu seruo nō habeti peculiis xteplatione vnu donat. Itē & alii cu ex revni emit & alteri q̄re re non p̄t. q̄r emit serum christianum cum ynis do-

**S**minorum esset iudeus. Accursius.  
A seruus meus, conuenior de pe-

**S**erius meus, conuenior de peculio ordinarij deduco de eius totali peculio quod michi debet non quod vicario dicitur; nec quod vicarii michi debet econtra coniurum de peculio vicarii deduco michi debitu et ordinario debitu et ordinario debitu punctatur, et in eius peculio quod ei debet et ordinarij si debitor vult manere.

i. **O**rdinarij. **R**n. non ut in fine huius causis.

i. **P**eculia, scilicet vicariorum.

i. **P**rocul, scilicet.

**I** peculio<sup>m</sup> ita etiā peculia eorum et id quodque mihi dominus eorum id est ordinarij seruus<sup>d</sup>; etiā ex peculio eorum detrahebitur. id vero quod ipsi vicarii debent<sup>b</sup>: distinguitur ex ipso peculio. Sed et si quod non michi sed ordinario seruo debetur: deduceat de peculio eorum<sup>c</sup>: quasi seruo debitu. Id vero quod ipsis de debito ordinarij seruus: non deduceat de peculio ordinarij seruus: quia peculium eorum in peculio ipsorum est. et ita seruus rati. sed peculium eorum augebit ut opior quoadmodum si dominus seruo suo debeat<sup>e</sup>. **P**aulus.

**C**um cōsequens est ut si  
sticho peculiū suū lega-  
tum sit: siq; ex testamēto agit  
nō aliter coget id qd vicarius  
eius testatorū debet relinque-  
re: nisi idem vicarius peculiū  
habeat.

**C**onstitutus tenetur de pecu-  
lio serui dotalis simpliciter si-  
ne ad se sive ad uxore ptingat  
fructuari vero vnde ope simpt  
no tenet sibi ptingat et ille  
ad quem negocis ptingat et i  
subsidii deuenient ad alium. Idez  
in pluribus bonesidei possel-  
lentur. b.d. Bar. **T**plan.  
**D**inc qd si ordinarij ser-  
vici nove actu sit de pecu-  
lio: an agi possit et vicariorum  
nomine: et puto non posse.

ceret de peculio ordinarij: cujz alia reponeret ibidē. et sic  
nō deducit. vt hic. et j. de pecu. leg. l. id quod. in pun.

**v** Debeat hoc est si reuit debitor remanere. vt. s. co.  
quem tuberonis infi. z. l. sequen.

**C**ui quod est. s. l. pri. ab iad vero quod ipsi vicarij  
y. Cosequens est si s. l. ordinario seruo.

**L**egatum habeat. cù libertate. al's nō valet.  
**P**eculiu[m] habeat. ex peculiu[m] em[er]it[us] vicarū tñ testato:

**H**ec quod vicario nomine et eodem status cuicunque factum  
cū ordinario quam cū vicario vel habito cū ordinario

## Liber xv.

**t**hī. s̄t actor q̄ p̄lo egit de peculio ordinaris: et nū se sedo agit de peculio vicarii cuius ordinaris: q̄ nō renit i cōputa tōe peculii vicarii. qd̄ nō p̄t dicere. q̄ c̄t totū venit: et pars venit: et iō exceptōe rei iudicata repellit. nō sic econ tra si p̄mo de peculio vicarii actū ē: sicut: si q̄s p̄t par te: et postea totum

petat nō repellit.

vt hic subſicit. r. t.

de excep. rei iudi.

si quis c̄t totum.

a. **Ad mulierē.**

sc̄ respiciat. vt. s.

acq̄sita ex eo pecu

lio mulieri acq̄rā

tur. vt hic. r. C. de

rei vx. ac. l. i. S. cl-

q. qd̄ rōne spei q̄

est d̄ relatuōē d̄z

itelligi. et sic inspe

cto exitu. at inspe

cto p̄ti statu ma

rito q̄f ex eo. vt

S. i. do. cū post.

S. si. I. p̄t fū

et peculiu stat cē

in dñio mariti. vt

I. i. d. ali. l. i. p̄n. et

cōputat i eo q̄qd̄

extra r̄viri et ope

r̄suā seru q̄rit.

b. **Ad mariti.**

possidētē. h. s. d.

acqui. re. do. liber

hō. vbi dicit pos

sellū nō q̄rere he

reditatē vel lega

tuō bo. si. pos. ibi

S. veri. el. r. c. Sol.

h̄ volebat marito

qrere: ibi non. qd̄

p̄terat fū. et vo

lēte dñio nolle adi

re. vt. C. de here.

I. i. l. cū. ppōas. vt

vbi respectu ipius

possessi. h̄ possi

dēt: respectu fuit

heres iſtitue. vt

h̄ subſicit. r. s. vſuſru. h̄ si q̄d̄ donec. h̄ certe h̄ nō vi

deſ referre. vt. S. de sc. ep. l. iulia. h̄ si qd̄ fū. q̄ c̄t h̄. h̄ ibi

dicit nō iteress a xp̄platiōe. l. xp̄tous v̄l. fū. q̄ v̄tros

casu empori acq̄ri. sc̄t m̄ si xp̄platiōe v̄ditōis. et sic

nō est xp̄ta: vt hic maritus etiā dominus est.

c. **Id cum. s. maritum.**

d. **Reltituōe. mulieri vel heredi ei soluto matri. Ac.**

e. **Respicit. s. super re mea: vel opera sua.**

f. **Ermea. quia decē ei mutuaū accipienti in nego**

cī p̄tē ad me extra rem mēa et operam suam.

g. **Debeatū. s. michi.**

h. **Contractu. qui spectat ad mulierem. i. ad peculiu**

eam respiciens.

i. **Deducam. non soluit. vt iam dices. Accur.**

j. **Quētio. immo hec q̄stio nō fuit. s. facta. nā sup̄a**

cī deductionē. h̄ circa questionē. q̄re dic que q̄stio. i. q̄

materia. vel die. i. similis. vel disc q̄ satis est eadē cū vna  
lit consecutua ex altera. Itē nota q̄ fructus seru dota

fructus. fui doc

l. **Dilucidiō. s. e dicit dilucidiō. q̄r duo sunt vere q̄b talisvis**

q̄r q̄ fū fructuaris. r duo possidet. t̄fē sunt duo pecu

lis. supra h̄o fice

mittēdū oīmodo dicit: vt p̄io

re p̄uento ad quē res respicit

in sup̄flū is⁹ cui q̄stis nō est

queniat. q̄ sentētia pbabilioz

est. et a p̄api. p̄ba. quod z in

duob⁹ bone fidei emporibus

erit dicēdum. Sed in marito

meli⁹ est dicere simpliciter de

peculio eū teneris. **T** Sinaut

marit⁹ huiusmodi seru nomiē

aliquid p̄stiterit: an aduersus

mulierē agentē dotis nomine

deducere id possit. et ait si id

quod creditor p̄stirū est ad

vtriusq̄ generis peculiu p̄ti

nebit: p̄ rata vtriq̄ de peculio

deducere debet. ex quo intel

ligi p̄t st ad alter⁹ peculiu cō

tract⁹ p̄tinebit modo soli vxo

ri detrahit: modo nō detrahit: si

ad id peculiu p̄tinuit cōtract⁹

qd̄ apud maritū resedit.

**Fructarius p̄t agere cō**

tra dominū et econmeri si pe

culis ad eū spectās non suffi

cit ad sibi debitum. b. d. B.

**Interdum et ipsi fructua**

rio aduersus dominum da

tur actio de peculio. v̄puta si

apud eūdem⁹ habeat peculiu

apud ipsuzero aut nichil aut

minus: q̄ fructuario debetur.

Idē etiā cōtra eueniet: q̄uis

in duob⁹ dñis sufficiat pro

r. **Simpliciter. i. non seruato ordine q̄ est in duob⁹ su**

perioribus casib⁹.

s. **De peculio eū teneri. i. solidū. et sic etiā de eo qd̄ ad**

mulierē nā interim totū est viri. ex q̄ p̄ sup̄oz q̄nē so

lutā eē. s. q̄ marit⁹ ēt ex eo d̄ctū q̄ mulierē respicit. i. pe

culiu mulieri sibi d̄ctū deducit. vt ar. s. e. si noxali. h. s.

t. **P̄stiterit. de suo.**

v. **Apud eūdem. s. dominum. Accur.**

w. **Minus. nota mirabile. q̄ qui de peculio agit cōp**

rat in debitū sibi qd̄ penes eū est de peculio in p̄pū de

bitū. sed extraneus si c̄ seruo contraxisse in solidū sibi

dñm obligaret. i. non deducto qd̄ fructuario debet. sic e

al. j. e. et ancillarū. h. in venditione.

y. **Cōtra eueniet. vt dño d̄ct actio d̄ peculio h̄ vſuſru.**

z. **Sufficiat. et hoc p̄t intelligi in eo casu q̄ eū. j. e. l. et**

ancillarū. h. vt. ibi: q̄ questio. vt sup̄oz gruat. dixit eū

fructuariū insolidū omenēdī. i. p tractu facto in pecu  
lio. pppterari. vel dic loquī hic vbi vnu ex dñis cū ser  
uo grātia. sicut r̄ cū serui sym dedit dāmā. vt. s. nau  
eau. sta. l. i. s. i. r. s. famu. hercif. l. r. puto. s. vlti. sed qua  
re nō agū inter se de peculio. R̄. ea rōne q̄ nec agū ex